

IPGSE

Instituto de Planejamento e Gestão de Serviços Especializados

**SOLICITAÇÃO DE
COMPRAS / SERVIÇOS**PROCESSO Nº 179 / 2021

DATA: 03/05/2021

INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS - IPGSE
CNPJ 18.176.322/0001-51CONTRATO DE GESTÃO
Nº 008/2021 - SES /GO**UNIDADE:**

HOSPITAL ESTADUAL DE URGENCIAS DA REGIÃO SUDOESTE DR. ALBANIR FALEIROS MACHADO

AREA SOLICITANTE:

FARMACIA

DEPARTAMENTO:

LABORATORIO

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	FORMA	QTDE	VALORES ESTIMADOS	
				UNITARIO	TOTAL
1	ALCA DESCARTAVEL 1 UL BRANCA CALBRADA ESTERIL	UNIDADE	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
2	ALCA DE 10 MICROLITRO, CALBRADA DESCARTAVEL ESTERIL	UNIDADE	500	R\$ 0,13	R\$ 65,00
3	COLETOR DE SECRECAO VIAS AEREAS 70ML A 120ML (BRONQUINHO)	UNIDADE	130	R\$ 13,00	R\$ 1.690,00
4	CORANTE FUCSINA FENICADA PARA GRAM 500ML	UNIDADE	2	R\$ 23,50	R\$ 47,00
5	DESCORANTE P/ GRAM 500ML	UNIDADE	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
6	DISCO AMPICILINA + SULBACTAN	UNIDADE	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
7	DISCO CEFOXITINA	UNIDADE	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
8	DISCO CEFTAZIDIMA BRCAST CAZ 10	UNIDADE	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
9	DISCO CLINDAMICINA	UNIDADE	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
10	DISCO DE ANTIBIOTICO AMICACINA - 30 MCG - UNIDADE	UNIDADE	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
11	DISCO DE ANTIBIOTICO AMOXACILINA + AC. CLAVULANICO	UNIDADE	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
12	DISCO DE ANTIBIOTICO AMPICILINA 10MCG - UNIDADE	UNIDADE	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
13	DISCO DE ANTIBIOTICO CEFEPIME	UNIDADE	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
14	DISCO DE ANTIBIOTICO CEFTRIAXONA	UNIDADE	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
15	DISCO DE ANTIBIOTICO CIPROFLOXACINO 5 MCG - UNIDADE	UNIDADE	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
16	DISCO DE ANTIBIOTICO ERITROMICINA - 15 MCG - UNIDADE	UNIDADE	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
17	DISCO DE ANTIBIOTICO GENTAMICINA - 10 MCG - UNIDADE	UNIDADE	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
18	DISCO DE ANTIBIOTICO LEVOFLOXACINA	UNIDADE	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
19	DISCO DE ANTIBIOTICO MEROPENEM 10MCG	UNIDADE	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
20	DISCO DE ANTIBIOTICO POLIMIXINA P/ANTIBIOGRAMA	UNIDADE	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
21	DISCO DE ANTIBIOTICO SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIM	UNIDADE	2	R\$ 10,50	R\$ 21,00
22	DISCO IMPENEM 10MCG	UNIDADE	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
23	DISCO PENICILINA G BRCAST PEN 01	UNIDADE	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
24	DISCO PIPERACILINA/TAZOBACTAM BRCAST PIT 36	UNIDADE	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
25	DISCO VANCOMICINA BRCAST VAN 05	UNIDADE	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
26	KIT COLORACAO HEMATOLOGICA PANOTICO 3X500ML	UNIDADE	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00
27	LAMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA 27X76CM/50	UNIDADE	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
28	LUGOL FRACO (1%) PARA COLORACAO DE GRAM - 500 ML	UNIDADE	2	R\$ 37,40	R\$ 74,80
29	PIPETA DE PASTEUR GRADUADA 3 ML	UNIDADE	1.000	R\$ 0,10	R\$ 100,00
30	PONTEIRA DESCARTAVEL AMARELA O A 200UL	UNIDADE	9.000	R\$ 0,10	R\$ 900,00
31	SERINGA DESC. BICO LUER SLIP S/AG S/DISP.SEG. 10ML	UNIDADE	400	R\$ 0,32	R\$ 128,00
32	SWAB ESTERIL COM MEIO DE TRANSPORTE STUART	UNIDADE	200	R\$ 0,95	R\$ 190,00
33	TESTE RAPIDO DE BETA HCG	UNIDADE	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
34	TESTE RAPIDO DE COVID-19 IGG E IGM	UNIDADE	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00
35	TUBO ACRILICO 12X75	UNIDADE	1.000	R\$ 0,05	R\$ 50,00
36	TUBO DE FALCON DE 15ML ESTERIL	UNIDADE	800	R\$ 0,31	R\$ 248,00
37	VIOLETA DE GENCIANA FR C/ 500 ML	UNIDADE	2	R\$ 15,80	R\$ 31,60
				TOTAL GERAL	R\$ 4.894,40

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: (ANEXAR DOCUMENTAÇÃO SE NECESSÁRIO)**JUSTIFICATIVA PARA COMPRA / CONTRATAÇÃO:**

COMPRA MENSAL DE MATERIAL DIVERSO PARA LABORATÓRIO REFERENTE A JUNHO/2021.

LOCAL PARA ENTREGA:

HURSO - Hospital de Urgências da Região Sudoeste

Av. Uirapuru, esquina com Rua Mutum, Parque Isaura, S/N - Santa Helena de Goiás

DATA:**OBSERVAÇÕES: (SE NECESSÁRIO)**

Responsável pela Área Solicitante

Data: 03/05/2021**Eliezer José Campos**

Gerente de Suprimentos e Patrimônio

CPF: 082.642.486-40

Eliezer José Campos

Assinatura / Carimbo

Diretor da Unidade

Data: 03/05/2021**Mário Almeida e Silva**

Sup. Op. e Adm. HURSO

CPF: 866.130.941-87

Mário Almeida e Silva

Assinatura / Carimbo

Autorização - Superintendente Administrativo e Financeiro

Data: 03/05/2021**Arialdo Frazão Júnior**

Sup. Adm. / Financeiro

CPF: 476.459.466-87

IPGSE

Ao Setor de Compras / Contratos

Data: 03/05/2021**Arialdo Frazão Júnior**

Sup. Adm. / Financeiro

CPF: 476.459.466-87

IPGSE



SOLICITAÇÃO DE COMPRAS / SERVIÇOS

PROCESSO Nº 179 / 2021

DATA: 03/05/2021

INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS - IPGSE
CNPJ 18.176.322/0001-51

CONTRATO DE GESTÃO
Nº 008/2021 - SES /GO

UNIDADE:

HOSPITAL ESTADUAL DE URGENCIAS DA REGIÃO SUDOESTE DR. ALBANIR FALEIROS MACHADO

AREA SOLICITANTE:

FARMACIA

DEPARTAMENTO:

LABORATÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	FORMA	QTDE	VALORES ESTIMADOS	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	REAGENTE CONTROCEL IGG 10ML	UNIDADE	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
2	REAGENTE REVERCEL ABO A1 + B2 X 10 ML	UNIDADE	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
3	REAGENTE TRIACEL I +II 2 X 10ML	UNIDADE	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
4	SORO ANTI-A ANTICORPOS MONOCLONAIS P/ TIPAGEM SANGUINEA 10ML	UNIDADE	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00
5	SORO ANTI-B ANTICORPOS MONOCLONAIS P/ TIPAGEM SANGUINEA 10ML	UNIDADE	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00
6	SORO ANTI-AB ANTICORPOS MONOCLONAIS P/TIPAGEM SANGUINEA 10ML	UNIDADE	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00
7	SORO ANTI-D MONOCLONAL PARA TIPAGEM SANGUINEA FRS 10 ML	UNIDADE	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00
8	REAGENTE ADITIVO POLIETILENO GLICOL+LISS - BIO PEG	UNIDADE	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00
9	SORO ANTI HUMANO BLEND	UNIDADE	4	R\$ 36,00	R\$ 144,00
10	SORO DE COOMBS POLIESPECIFICO	UNIDADE	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00
TOTAL GERAL				R\$ 1.251,00	

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: (ANEXAR DOCUMENTAÇÃO SE NECESSÁRIO)

SOLICITAÇÃO DOS ITENS 1, 2 E 3 BASEADA NO CALENDÁRIO DA FRESSENIUS KABI (EM ANEXO). OS DEMAIS ITENS OS REAGENTES DEVEM SER DA MESMA MARCA DAS HEMÁCIAS (TRIACEL, REVERCEL E CONTROCEL).

JUSTIFICATIVA PARA COMPRA / CONTRATAÇÃO:

COMPRA MENSAL DE REAGENTES PARA LABORATÓRIO REFERENTE A JUNHO/2021.

LOCAL PARA ENTREGA:

HURSO - Hospital de Urgências da Região Sudoeste
Av. Uirapuru, esquina com Rua Mutum, Parque Isaura, S/N - Santa Helena de Goiás

DATA:

OBSERVAÇÕES: (SE NECESSÁRIO)

Responsável pela Área Solicitante

Data: 03/05/2021
Cléber José Campos
Gerente de Suprimentos e Patrimônio
CPF: 082.642.486-40

Cléber José Campos
Assinatura / Carimbo

Diretor da Unidade

Data: 03/05/2021
Marilo Almeida e Silva
Sup. Op. e Adm. HURSO
CPF: 866.132.941-87

Marilo Almeida e Silva
Assinatura / Carimbo

Autorização - Superintendente Administrativo e Financeiro

Data: 03/05/2021

Arialdo Brazão Júnior
Sup. Adm. / Financeira
Assinatura / Carimbo
CPF: 476.459.486-87
IPGSE

Ao Setor de Compras / Contratos

Data: 03/05/2021

Arialdo Brazão Júnior
Sup. Adm. / Financeira
Assinatura / Carimbo
CPF: 476.459.486-87
IPGSE